

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :- ಎಸ್ ಜಿ ಶಿಂಧೆ
ವಯಸ್ಸು :- 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :- ಅಬಕಾರಿ ರಕ್ಷಕ
ಸಾಕೀನ :- ಗೋಕಾಕ

ದಿ: 04-01-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ ;

ನಾನು 2008 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಬಕಾರಿ ರಕ್ಷಕ ಆಗಿ ಅಬಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 08-05-2008 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆಗೆ ಗೋಕಾಕ ಅಬಕಾರಿ ಕಛೇರಿ ಬಿಟ್ಟು ನಾನು, ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 2008 ರ ವಿಧಾನಸಭಾ ಚುನಾವಣೆ ಪುಯುಕ್ತ ಶಿಲ್ಪಿಭಾವಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಶಿಲ್ಪಿಭಾವಿಯ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಹಣಮಂತಪ್ಪ ಮಾಡಮ್‌ಗೇರಿ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ತಯಾರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂಬ ಖಚಿತ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಂತರ ಗ್ರಾಮದ ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಾ ನಾವು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದೆವು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾವು ಸಮಸ್ತ ಧರಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಮನೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಓಡಿ ಹೋದನು. ನಂತರ ಆತನ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಪಟ್ಟು ಮನೆಯನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ಮನೆಯ 2 ನೇ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ಬಳಿ ಮದ್ಯಸಾರ ವಾಸನೆಯುಳ್ಳ ಕ್ಯಾನುಗಳು, 12 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಟ್ರೇಗಳು, 3 ಬೂಚೆಗಳು (ಕ್ಯಾಪ್‌ಗಳು), 200 ಓರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಲೇಬಲ್‌ಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು.

ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಹಣಮಂತಪ್ಪ ಮಾಡಮ್‌ಗೇರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಮನೆ ನಂ. ಆರ್‌ಐ 166 ಇತ್ತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುಂಜಾನೆ 8-40 ರಿಂದ 9-40 ರವರೆಗೆ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಮು.ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ರೇಡ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಮು.ಮಾ.ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ (ಎಸ್ ಎಸ್ ಎನ್) ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದವರು ದಸ್ತೂರ್ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ದಸ್ತೂರ್ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 1ರಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲೂ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಾಬಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಬಸಳಿಗುಂದಿ ಮತ್ತು ಗೋಕಾಕನವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಸಳಿಗುಂದಿ ಗೋಕಾಕದಿಂದ 6 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಯಾರೂ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪೊಲೀಸನ ಕರೆಯ ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪಂಚರಿಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶೇತ್ಕಿಭಾವಿ ಗ್ರಾಮವು ಗೋಕಾಕದಿಂದ 30 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. 40 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಹುದು. ಅಂದು ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-50 ಕ್ಕೆ ಹೋದೇವು. ಶೇತ್ಕಿಭಾವಿ ಸಣ್ಣ ಹಳ್ಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಬಾತ್ಮಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಂತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮನೆ ವಿಳಾಸದ ವಿಚಾರವಾಗಿ 2-3 ಜನರನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಅಂದು ನಮ್ಮ ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪನ್ನು ಅಶೋಕ ಹರಿಜನ ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಚಾಲಕ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೊರ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ಯಾವ ವರ್ಷದವರೆಗೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಚಕ್ರಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲೂ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ತಾಬಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2 ಬಳಿ ಕ್ಯಾನುಗಳು ಸುಮಾರು 10 ಲೀ. ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿದ್ದವು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 12 ಟ್ರೇಗಳಲ್ಲಿ 6 ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದವು ಮತ್ತು 6 ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದವು.

2 ಬಿಳಿ ಮಧ್ಯಸಾರ ವಾಸನೆಯುಳ್ಳ ಕ್ಯಾನುಗಳು, 12 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಟ್ರೇಗಳು, 3 ಬೂಚಗಳು (ಕ್ಯಾಪ್‌ಗಳು), 200 ಓರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಲೇಬಲ್‌ಗಳು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಇಲ್ಲಿ ಇಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 08-05-2008 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7-00 ಗಂಟೆಗೆ ಗೋಕಾಕ ಅಬಕಾರಿ ಕಛೇರಿ ಬಿಟ್ಟು ನಾನು, ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 2008 ರ ಶಿಲ್ಪಿಭಾವಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಶಿಲ್ಪಿಭಾವಿಯ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಹಣಮಂತಪ್ಪ ಮಾಡಮ್‌ಗೇರಿ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಮಧ್ಯ ತಯಾರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂಬ ಖಚಿತ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಗ್ರಾಮದ ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಾ ನಾವು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದೆವು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾವು ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಮನೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಓಡಿ ಹೋದನು. ನಂತರ ಆತನ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಪಟ್ಟು ಮನೆಯನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ಮನೆಯ 2 ನೇ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ಬಿಳಿ ಮಧ್ಯಸಾರ ವಾಸನೆಯುಳ್ಳ ಕ್ಯಾನುಗಳು, 12 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಟ್ರೇಗಳು, 3 ಬೂಚಗಳು (ಕ್ಯಾಪ್‌ಗಳು), 200 ಓರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಲೇಬಲ್‌ಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

2ನೇ ಹೆ.ದಿ.&ನ್ಯಾ.ದಂ.ಪ್ರ.ವರ್ಗ, ಗೋಕಾಕ.