

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1642-2011

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ.4 ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ.2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಮುತ್ಪು ಚನ್ನಪ್ಪ ಭಂಗಿ
ವಯಸ್ಸು - 23 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ನೌಕರಿ
ವಾಸ - ಮಾಲದಿನಿ

ದಿನಾಂಕ: 14-09-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 1 ಕೆಂಪಪ್ಪ ನನ್ನ ತಾಯಿ. 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಲದಿನಿ ಗ್ರಾಮದ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆದು ಚಹಾ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ವ್ಯಾಪಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ದಿ: 15-09-2011 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು, ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಇದ್ದರು, ಅವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಲೆ ಕೂದಲು ಮತ್ತು ಜಂಪರನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೊರಗಡೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ. ಆರೋಪಿತರು ಹಡಸು, ಹಾದರಗಿತ್ತಿ ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಏಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದಿ ಅಂತಗ ಬೈದರು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಿಂದ ಗುದ್ದಿದ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ಸನ್ನು ಒಡೆದನು. ಎಲ್ಲರೂ ಕೈಯಿಂದ ಬಡಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಿರಾಡುವುದನ್ನು ಕೇಳಿ ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿದೇನು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗ್ರಾಹಕರು ಸೇರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದೇವು. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಲೈಟ್ ಬೆಳಕು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆದರೆ ಸರಿ, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಜೀವಂತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಅನ್ನುತ್ತಾ ಹೋದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹಣೆಗೆ, ಕೈಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಹೋಟೆಲ್ ನ ಗ್ಲಾಸ್ಸನ್ನು ಗುದ್ದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಒಡೆದಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ 1 ಸೇರಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೇವು ಅಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ 1 ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆದೇನು. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲಿಂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 ರಿಗೆ ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಂ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ನಾವು ಚಹಾ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಡಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಒಪ್ಪಂದಕ್ಕೆ

ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಲು ಪರವಾಣಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕರು ಒಳಗಡೆ ಕೂಡಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲ. ಹೊರಗಡೆ 2-3 ಜನ ಕೂಡಲು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೇರ್ ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯವರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ಮುಂಚೆ ಈ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿತರು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಈ ಅಂಗಡಿ ಕುರಿತು ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಗಡಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಅನುಮತಿ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮಾಲದಿನ್ನಿ ಕ್ರಾಸ್ ದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ 4-5 ಜನ ಗ್ರಾಹಕರು ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 09-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಅಂಗಡಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಮನಸಾ ಮನಸು ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಘಟನೆಯು ನಡೆದಾಗ ಅಂಗಡಿಯ ಹೊರಗೆ ಅಲ್ಲೇ 10 ಮೀಟರ ದೂರ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ದೂರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಏನೂ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಒಂದು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜಗಳವಾಯಿತು, ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ 09-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 09-30 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದೇವು. ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರಲಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ಒಡೆದು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನು. ಆರೋಪಿತರು ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಗೋಕಾಕ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ 10 ನಿಮಿಷದ ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಬೈಕ್ ಇಸಿದುಕೊಂಡು ಬರಲು ತಡವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರಿಗೆ ಯಾವತ್ತು ತಲೆ ಕೂದಲು ಮತ್ತು ಜಂಪರ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿಲ್ಲ, ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ, ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಜೀವದ ಧಮಕಿ ಹಾಕಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ಒಡೆದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5, 6 ಸೇರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಲೈಟ್ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಬಾರದು ಅಂತಾ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

Sd/-

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ

ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.