

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1642/2011
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.7 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಡಾಃ ಪ್ರೇಮಾ ಮೆನಸಿ
ವಯಸ್ಸು - 69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ನಿವೃತ್ತ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ - ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 9-2-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಜನರಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೋಕಾಕನಲ್ಲಿ ಅರವಳಿಕೆ ತಜ್ಞ ಆಗಿ 1992 ರಿಂದ 2013 ರ ವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 15-9-2011 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11-15 ಗಂಟೆಗೆ ಅರ್ಜುನ ಅಲ್ಲಪ್ಪ ಬಂಡಿ ಎನ್ನುವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು.

- 1) ಹಣೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಾವು 3x2 ಸೆ.ಮೀ
- 2) ಬಲ ಮುಂಗೈದ ಮೇಲಗಡೆ ಬಹಳಷ್ಟು ತೆರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವು 5 ಸೆ.ಮೀ ಅಗಲ ಮುಂಗೈಯ ಸುತ್ತ ಆಗಿದ್ದವು.
- 3) ಎಡಮುಂಗೈನ ಮೇಲೆ ಬಹಳಷ್ಟು ತೆರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಗಾತ್ರ 4x3 ಸೆ.ಮೀ
- 4) ಹೊಟ್ಟೆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮುಟ್ಟಿದರೆ ನೋವು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿತ್ತು.

ಅವಳನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ದಿ:18-9-2011 ರಂದು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಸಾಧಾ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಅವುಗಳು ಬಿರುಸಾದ ಮತ್ತು ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುಗಳು ತಾಗಿದಾಗ ಆಗುವಂತಹ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನಾನು ತಪಾಸನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವು 6 ಗಂಟೆಗಳಿಗಿನ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು., ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಬಿರುಸಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ವಿರಳವಾಗಿ ಆಗಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂಗೈಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಬೆಳೆಗಳು ಒಡೆದು ಸುತ್ತಲೂ ಗಾಯಗಳು

ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಳಗಲಿಂದ ಆದ ಗಾಯಗಳು ಅಂತಾ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಳ ವಿವರವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಳೆ ಹೊಡೆದರೆ ಅದು ಚೂಪಾದ ಅಂಚು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಬಿರುಸಾದ ವಸ್ತು ಇರುತ್ತದೆ , ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ಅದು ಚೂಪಾಗಿ ಇರದೇ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬಳೆಯ ಅಗಲ 1 ಸೆ.ಮೀ ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಬಳೆಯ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಾಜಿನ ಬಳೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಒಡೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಜಿನ ಬಳೆಗಳು ಒಡೆದರೆ ಅದು ಶರೀರಕ್ಕೆ ಚುಚ್ಚಿ ಗಾಯಗಳು ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುವಾಗ ರಕ್ತಸ್ರಾವ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವು ಸುಮಾರು 6 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತೆರಚಿದ ಗಾಯ 06 ಗಂಟೆ ನಂತರ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಸ್ಪಾನ್ ಮತ್ತು ಎಕ್ಸರೇ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರೋಗಿಗಳು ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ನೋವು ಇದೆ ಎಂದು ನಟನೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇಲವೊಮ್ಮೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ನಿಪಿ-4 ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1868/2011
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.9 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಎಲ್.ಆರ್. ಮಸಗುಪ್ಪಿ
ವಯಸ್ಸು - 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಧಾರವಾಡ
ವಾಸ - ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನಾನು 19-11-2011 ರಿಂದ 06-04-2013 ರವರೆಗೆ ಗೋಕಾಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆ ಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್.ಐ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆನು .ದಿ: 15-12-2011 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷಾಧಾರ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-4 ರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಂದ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖೊಟ್ಟಿ ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.